[image: image1.png]

2
3

	ПРАВИТЕЛЬСТВО КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	03.04.2018

	№
	143-П

	г. Киров

О внесении изменений в постановление

Правительства Кировской области от  24.09.2014 № 1/11
Правительство Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в подпункт 3.1.3 пункта 3.1 раздела 3 «Полномочия (административно-управленческие действия) администрации Правительства Кировской области» Положения об администрации Правительства Кировской области, утвержденного постановлением Правительства Кировской области от 24.09.2014 № 1/11 «Об утверждении Положения об администрации Правительства Кировской области» (с изменениями, внесенными постановлениями Правительства Кировской области от 27.11.2014 № 12/147, от 14.04.2015 № 33/181, от 29.06.2015 № 46/342, от 11.09.2015 № 59/568, от 12.10.2015 № 65/664, от 30.12.2015 № 77/894, от 13.04.2016 № 94/228, от 08.07.2016 № 110/415, от 25.11.2016 № 30/203,  от  20.11.2017  № 78-П,  от  01.02.2018  № 43-П, от 02.02.2018 № 64-П), следующие изменения:
1.1. Подпункт 3.1.3.1 изложить в следующей редакции:

«3.1.3.1. Обеспечивает соблюдение лицами, замещающими государственные должности Кировской области в органах исполнительной власти Кировской области, для которых федеральными законами не предусмотрено иное (далее – государственные должности Кировской области), и государственными гражданскими служащими Кировской области, замещающими должности в администрации Правительства Кировской области, а также должности, назначение на которые и освобождение от которых осуществляется Губернатором Кировской области и Правительством Кировской области (далее – государственные гражданские служащие Кировской области), запретов, ограничений и требований, установленных в целях противодействия коррупции».

1.2. Абзац второй подпункта 3.1.3.8 изложить в следующей редакции:

«достоверности и полноты сведений о доходах, об имуществе                         и обязательствах имущественного характера, представленных гражданами, претендующими на замещение государственных должностей Кировской области в органах исполнительной власти Кировской области, для которых федеральными законами не предусмотрено иное, должностей государственной гражданской службы Кировской области в администрации Правительства Кировской области, а также должностей, назначение на которые и освобождение от которых осуществляется Губернатором Кировской области и Правительством Кировской области;».
1.3. Абзац второй подпункта 3.1.3.11 изложить в следующей редакции:
«о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представленных гражданами, претендующими на замещение должностей государственной гражданской службы Кировской области                      в администрации Правительства Кировской области, а также должностей, назначение на которые и освобождение от которых осуществляется Губернатором Кировской области и Правительством Кировской области;».

1.4. Абзац второй подпункта 3.1.3.14 изложить в следующей редакции:

«деятельности по профилактике коррупционных правонарушений                    в органах исполнительной власти Кировской области, иных государственных органах Кировской области, органах местного самоуправления, муниципальных организациях и учреждениях, а также соблюдения в них законодательства Российской Федерации                                      о противодействии коррупции;».

1.5. Подпункт 3.1.3.16 изложить в следующей редакции:
«3.1.3.16. Подготавливает для направления в установленном порядке                       в федеральные органы исполнительной власти, уполномоченные                           на осуществление оперативно-розыскной деятельности, в органы прокуратуры Российской Федерации, иные федеральные государственные органы, в государственные органы Кировской области, территориальные органы федеральных органов исполнительной власти, органы местного самоуправления, на предприятия, в организации и общественные объединения запросы об имеющихся у них сведениях о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих государственные должности Кировской области в органах исполнительной власти Кировской области, для которых федеральными законами не предусмотрено иное, лиц, замещающих должности государственной гражданской службы Кировской области в администрации Правительства Кировской области, а также должности, назначение на которые и освобождение от которых осуществляется Губернатором Кировской области и Правительством Кировской области, их супруг (супругов) и несовершеннолетних детей, о соблюдении ими запретов, ограничений и требований, установленных в целях противодействия коррупции, а также по иным вопросам в пределах своей компетенции».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования.

Губернатор –

Председатель Правительства

Кировской области    И.В. Васильев

[image: image1.png]